ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 285/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando a colocação de pisos guias próximo a escola básica Padre
Pedro Baron , localizada na rua Luiz José Medeiros ,também próximo terminal de ônibus de
Cordeiros sentido a rua Sebastião Romeu Soares,e na praça do Jardim Esperança, bairro
Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

esta indicaçao se faz necessária , pois esta  faltando alguns pisos guia e outros quebrados,
dificultando  assim a acessibilidade dos deficientes visuais.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2020

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB